
dell’Istruzione e
“CARDINALE CASAROLI”

–

–
–

 

 
Affidamento diretto del contratto di assistenza e manutenzione flat 50 per l’impianto tecnologico di 

dell’art.

– nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – –

– FINANZIATO DALL’UNIONE E

Il Dirigente Scolastico 

 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";
“Norme sull’ordinamento

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
“Nuove

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
“Delega

il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti dell’articolo
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

dall’articolo

il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, d’opera,

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
21

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
https://comprensivo-csg.edu.it/


dell’Istruzione e
“CARDINALE CASAROLI”

–

–
–

il Regolamento uscite didattiche, visite guidate e viaggi d’istruzione, delibera del CdI n. 20 de
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa l’a.s.

l’art. 50, comma 1, lett.

l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il “ dell’avvio

”;
l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 che recita “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
”;

all’acquisto – 1.4.1. nell’ ambito dell’ investimento 1.4. 
“SERVI – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – –
2024 co finanziato dall’UNIONE EUROPEA

di un contratto di assistenza e manutenzione flat 50 dell’ impianto tecnologico comprensivo di apparati 
nell’ambito del 

l’art. l’individuazione

oggetto di affidamento, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del
l’istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, svolta mediante 
………………….

– 1.4.1. nell’ ambito dell’ 
investimento 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” –

– ’UNIONE EUROPEA CUP: J21F24000430006;, di un contratto di 
assistenza e manutenzione flat 50 dell’ impianto tecnologico comprensivo di apparati acquistato  nell’ambito del 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
21

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
https://comprensivo-csg.edu.it/


dell’Istruzione e
“CARDINALE CASAROLI”

–

–
–

che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero

o essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o 

l’Operatore
– –

nell’affidamento del servizio, nel rispetto di quanto previsto
dall’Allegato II.1 al decreto legislativo n. 36/2023;

che l’offerta dell’operatore
l’offerta € esclusa IVA e ad € 2745,00 totale 

alle esigenze dell’Istituto;
all’affidamento

dell’art.
non richiederà la garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del medesimo decreto legislativo;

l’Istituto all’operatore
dell’art. 53, comma 4, del Decreto Legislativo n. 36/2023, tenuto conto della comprovata solidità 
dell’operatore economico nonché delle caratteristiche peculiari del servizio oggetto di affidamento, tenuto, 

l’Istituzione
requisiti di cui all’art.94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 in ordine all’assenza di cause di esclusione;

che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del Decreto

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
21

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
https://comprensivo-csg.edu.it/


dell’Istruzione e
“CARDINALE CASAROLI”

–

–
–

l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 
l’Allegato

l’art. l’art. all’obbligo
astensione dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di 

l’assistente amministrativa Lamberti Graziella a ricoprire l’incarico 
RUP per l’affidamento dall’art.

n. 36/2023 e dagli articoli 4 e 5 dell’Allegato I.2 al decreto legislativo n. 36/2023;

l’a

l’art. l’Istituzione

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che «Fermo restando quanto 

all’art. all’art.

l’art.

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
21

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
https://comprensivo-csg.edu.it/


dell’Istruzione e
“CARDINALE CASAROLI”

–

–
–

all’articolo

pubblici che rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 

che ai sensi dell’art. 3, commi 3.2 e 3.3, della predetta Delibera «3.2 La trasm

secondo le modalità previste nel provvedimento di cui all’art. 23 del codice. Ai fini della trasparenza fanno 

sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, un collegamento ipertestuale 
all’intero

provvedimento adottato da ANAC ai sensi dell’art. 23 del codice. Tale collegamento garantisce un 

…

dell’art.

…

ad € +IVA totale € 2745,00 
l’anno

l’acquisto

nell’osservanza “Disposizioni
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
21

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
https://comprensivo-csg.edu.it/


dell’Istruzione e
“CARDINALE CASAROLI”

–

–
–

 

 

DECRETA 

 

di autorizzare l’affidamento diretto, mediante ODA dell’art.
avente per oggetto “Contratto di assistenza e manutenzione flat 50”

all’operatore ec – –
l’ assistente amministrativa Lamberti Graziella

a ricoprire l’incarico in oggetto ai sensi dell’art. 
€

dell’esercizio finanziario 2025.
sull’albo dell’Istituzione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Cristina DRAGONI 

(firmato digitalmente) 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
21

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
https://comprensivo-csg.edu.it/

	DECRETA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

